PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 08.08.2022 № 344-па

«Об утверждении положения

об установлении системы оплаты

труда работников

муниципальных учреждений

по вопросам похоронного дела»
(в ред. от 08.11.2023 №305-па)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях оптимизации организационно-штатной структуры учреждения,  внести в постановление администрации города от 08.08.2022 № 344-па  «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений по вопросам похоронного дела» следующие изменения:
1. В приложение к постановлению:

1.1.  Таблицу 1 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
Таблица 1
	 Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер оклада (должностной оклад)

руб.

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	- менеджер

- юрисконсульт
- экономист
	14 555

1.2. Таблицу 2 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

Таблица 2
	Квалификационные уровни

	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	-сторож
	1 разряд
	5 966

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	-землекоп
	5 разряд
	9 723

	-приемщик заказов
	4 разряд
	8 650

	-продавец непродовольственных товаров
	4 разряд
	8 650

	2 квалификационный уровень
	-водитель автомобиля
	6 разряд
	10 857

	-плотник
	6 разряд
	10 857

1.3. Таблицу 3 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
Таблица 3

	Должности, не отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада

(должностной оклад)

руб.

	- заведующий кладбищем
	23 623

	- мастер
	15 986

	- специалист по охране труда
	14 555

1.4. Раздел 2 «Основные условия оплаты труда» дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
Размеры окладов (должностных окладов) работников Учреждения по профессиям рабочих,  не включенных в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются настоящим Положением и обозначены в таблице 4.

Таблица 4
Размеры окладов (должностных окладов)

по профессиям рабочих,
не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Должности, не отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада

(должностной оклад)

руб.

	- работник кладбища
	9 723

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

Д.С. Горбунов